REPUBLIKA E SI;IQIPJERISF]
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KiESHILLI BASHKIAK

Ne. A4 prot. Fushé-Arréz, mé 30.12.2025

VENDIM
Nr. 48, daté 26.12.2025

“PER
TRAJTIMIN ME BURSE TE NXENESVE TE SHKOLLAVE TE MESME
PROFESIONALE PiER VITIN SHKOLLOR 2025-2026”

Né& mbéshtetje dhe né zbatim t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 ** Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar; VKM- s¢ 666, daté 10/10/2019, i ndryshuar (VKM Nr. 511, daté
27.7.2022) « Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve
pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar, si dhe format e
tjera t& pérkujdesjes ndaj kategorive t& veganta né institucionet arsimore parauniversitare
publike”, shkresés me nr. 973/1prot. daté 29.10.2025 t€ Ministrisé Ekonomisé Kulturés dhe
Inovacionit-Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave t& Punésimit, Aftésimit dhe Sigurimeve
Shogérore, mbi “Plani i shpérndarjes s& bursave pér nxénésit q¢ ndjekin klasén e 10-1€ né
shkollat e mesme t& arsimit profesional publik pér vitin shkollor 2025-2026, Késhilli i
Bashkisé Fushé-Arréz né mbledhjen e tij té datés 26.12.2025, pas shqyrtimit t€ propozimeve
té paragitura nga Kryetari i Bashkis¢ Fushé-Arréz,

VENDOSI

1. Té trajtohen me bursé t& ploté nxénésit e vitit t& paré, n¢ shkollat e arsimit t& mesém
profesional, pér vitin shkollor 2025-2026, bazuar né VKM- s& 666, daté 10/10/2019, i
ndryshuar (VKM Nr. 511, daté 27.7.2022) “ Pér kuotat financiare t& ushgimit né€ mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit
¢ arsimit parauniversitar, si dhe format e tjera t& pérkujdesjes ndaj kategorive t€ vecanta
né institucionet arsimore parauniversitare publike” sipas tabelés bashkéngjitur.

2. Ky vendim béhet publik né faqen zyrtare té institucionit pér nxénésit, komunitetin,
median dhe institucionet e tjera.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen shkollat pérkatése.

Ky vendim u zbardh me dat& 30.12.2025 dhe hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, neni
55 t& Ligjit 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Vendimi u miratua nga Késhilli Bashkiak me:

14 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim
SEKRETAR KRYETAR
Naze SELIMAJ Nikolin BARDHOKU _
(

Adresa: R{ruga dendé‘r, Bashkia Fushé-Arréz email: frffo@b"cf&f?kiaﬁushé{tﬁ;r’éé. goyal
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